
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.625/2017-CRS 
 
 

EDITAL DE DEFERIMENTO DE PEDIDO DE DESISTÊNCIA 

 

O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 
1.5 do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, e diante do requerimento 
protocolado pela própria interessada, resolve: 

 

1. Deferir o pedido protocolado pela candidata relacionada abaixo, a qual, 
espontaneamente solicitou por motivos pessoais a desistência do concurso. 

 

Região/cargo Nome RG Concorrência 

1ª RM/PM Carolina Pinheiro   14.226.280-0 Ampla 

 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 1º de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 
Maj. QOPM Walfrido Takasaki Costa, 

Presidente do Concurso. 


